各 位                                        平成19年２月７日

代表者名  取 締 役 社 長  小 寺  明

（コード番号 8133 東証１部）
問合せ先  I R 広 報 室 長  高 橋 博 美

（TEL：03-5436-9356）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 19年２月７日、当社の 100％子会社である、エネクスカーライフセキヤ株式会社ならびに、みちの
く石油株式会社を解散することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

― 記 ―

１． 解散の理由

当社は、平成 16年３月に策定した中期ビジョン「創生 2008」に掲げた経営資源の集中と規模の拡大のため、
販売子会社の統合を実施しており、石油製品小売販売体制の効率化を図るべく、該社２社を解散し、当社 100％
子会社のエネクス石油販売東日本株式会社に事業譲渡することといたしました。

２． 解散・事業譲渡する当該子会社の概要①
（１）商 号   エネクスカーライフセキヤ株式会社
（２）代 表 者   代表取締役社長 小野 和夫
（３）所 在 地   茨城県ひたちなか市馬渡3858－2
（４）主な事業内容   石油製品販売およびガソリンスタンドの経営、車関連事業等
（５）設 立 年 月   昭和53年８月
（６）資 本 金   30百万円

解散・事業譲渡する当該子会社の概要②
（１）商 号   みちのく石油株式会社
（２）代 表 者   代表取締役社長 山口 康三
（３）所 在 地   青森県弘前市大字津賀野字浅田670－1
（４）主な事業内容   石油製品販売およびガソリンスタンドの経営、車関連事業等
（５）設 立 年 月   昭和53年１月
（６）資 本 金   50百万円

３． 事業譲受する当該子会社の概要
（１）商 号   エネクス石油販売東日本株式会社
（２）代 表 者   代表取締役社長 山口 康三
（３）所 在 地   東京都目黒区目黒1－24－12
（４）主な事業内容   石油製品販売およびガソリンスタンドの経営、車関連事業等
（５）設 立 年 月   平成14年４月
（６）資 本 金   70百万円

４． 解散予定日
平成19年３月末日

５． 業績に与える影響
本件による当社の業績に与える影響はございません。

以 上